
Analisis Pengaruh Ekspor, Nilai
Tukar, dan Inflasi Terhadap
Pertumbuhan Ekonomi di

Indonesia Tahun 1993-2023
by Rissa Aruni Nabillah

Submission date: 24-Jun-2024 11:13AM (UTC+0700)
Submission ID: 2407637207
File name: CEMERLANG_Vol_4_no_3_Agust_2024_hal_65-78.pdf
(1.22M)
Word count: 4396
Character count: 27674



1

2

2

5

5

5

7

9

13

19

25

28

33

40

43

47



2



1
2

41

44



4

39



1
2

31



4

9

54



1
2

4

4

5

20

48

51



3

8

21

23

29

37

52

53



1
2

6

6

7

18

27

32

42

50

55



1

33

7

11

15

16

17

22

24

26

30

45



1
2

10

12

15

35

46

49



3

4

10

14

34

56



1

12

36

38





23%
SIMILARITY INDEX

22%
INTERNET SOURCES

15%
PUBLICATIONS

7%
STUDENT PAPERS

1 2%

2 2%

3 2%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

9 <1%

Analisis Pengaruh Ekspor, Nilai Tukar, dan Inflasi Terhadap
Pertumbuhan Ekonomi di Indonesia Tahun 1993-2023
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

docplayer.info
Internet Source

www.prin.or.id
Internet Source

nanopdf.com
Internet Source

repository.ub.ac.id
Internet Source

www.researchgate.net
Internet Source

adoc.pub
Internet Source

core.ac.uk
Internet Source

repository.widyatama.ac.id
Internet Source

dspace.uii.ac.id
Internet Source



10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

jom.umri.ac.id
Internet Source

repository.uinsu.ac.id
Internet Source

www.isei.or.id
Internet Source

Submitted to IAIN Pekalongan
Student Paper

docobook.com
Internet Source

pdfs.semanticscholar.org
Internet Source

M Yunus, Novi Mubyarto, Robi Agustin.
"Analisis Pertumbuhan Ekonomi Provinsi
Jambi 2012-2019", ILTIZAM Journal of Shariah
Economics Research, 2020
Publication

jurnal.untirta.ac.id
Internet Source

Submitted to Keimyung University
Student Paper

www.coursehero.com
Internet Source

Submitted to Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32

Student Paper

Submitted to iGroup
Student Paper

jom.untidar.ac.id
Internet Source

ojs.uho.ac.id
Internet Source

ejournal.gunadarma.ac.id
Internet Source

ejournal.unib.ac.id
Internet Source

indef.or.id
Internet Source

repositori.usu.ac.id
Internet Source

repository.ar-raniry.ac.id
Internet Source

es.scribd.com
Internet Source

ojs.unimal.ac.id
Internet Source

text-id.123dok.com
Internet Source

www.politeknikmbp.ac.id



<1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

Internet Source

Dini Rochdiani, Eliana Wulandari.
"Competitiveness Analysis and Factors
Affecting Indonesian Cinnamon Exports",
Economies, 2023
Publication

Dini Yuniarti, Rifki Khoirudin. "Pengaruh Nilai
Ekspor, Impor, Nilai Tukar Rupiah, Dan Tingkat
Inflasi Terhadap Utang Luar Negeri Pasca Era
Reformasi", Journal of Economic, Bussines
and Accounting (COSTING), 2023
Publication

Sri Liani Suselo, Hilde Dameria Sihaloho,
Tarsidin Tarsidin. "PENGARUH VOLATILITAS
NILAI TUKAR TERHADAP PERTUMBUHAN
EKONOMI INDONESIA", Buletin Ekonomi
Moneter dan Perbankan, 2008
Publication

Try Beta Anggraini, Yefriza Yefriza. "NILAI
TUKAR RUPIAH DAN NET EKSPOR INDONESIA
2000 – 2017 (GRANGER CAUSALITY TEST)",
Convergence: The Journal of Economic
Development, 2020
Publication

eprint.stieww.ac.id
Internet Source



38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

fr.scribd.com
Internet Source

kunhantio.blogspot.com
Internet Source

prin.or.id
Internet Source

repo.uinsatu.ac.id
Internet Source

simki.unpkediri.ac.id
Internet Source

www.grin.com
Internet Source

Achmad Fauzi, Delila Rambe, Raihan Dwi
Saputra, Dessy Ferdhita Ramadhanty et al.
"ANALISIS MELEMAHNYA KURS RUPIAH DI
ERA PANDEMI COVID-19", Jurnal Akuntansi
dan Manajemen Bisnis, 2023
Publication

Agung Dinarjito, Almizar Dharmazi.
"PENGARUH DESENTRALISASI FISKAL,
INVESTASI, DAN INDEKS PEMBANGUNAN
MANUSIA TERHADAP PERTUMBUHAN
EKONOMI REGIONAL DI PROVINSI
KALIMANTAN TIMUR", Jurnal Pajak dan
Keuangan Negara (PKN), 2020
Publication



46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53

Icha Restiasanti, Indah Yuliana. "Pengaruh
Inflasi Dan Nilai Tukar Terhadap Pertumbuhan
Ekonomi Dengan Penerimaan Pajak Sebagai
Variabel Moderasi", Al-Kharaj : Jurnal
Ekonomi, Keuangan & Bisnis Syariah, 2022
Publication

Jardine A Husman. "DAMPAK FLUKTUASI
NILAI TUKAR TERHADAP OUTPUT DAN
HARGA: PERBANDINGAN DUA REZIM NILAI
TUKAR", Buletin Ekonomi Moneter dan
Perbankan, 2007
Publication

Nurul Fazirah, Hendra Ibrahim. "Peranan
Bisnis Internasional Dalam Meningkatkan
Produktivitas Perekonomian Di Indonesia",
Jurnal Minfo Polgan, 2023
Publication

digilib.uin-suka.ac.id
Internet Source

eprints.ums.ac.id
Internet Source

lib.unnes.ac.id
Internet Source

www.konsultanstatistik.com
Internet Source

jurnal.unej.ac.id
Internet Source



<1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Agus Topo Subekti. "ANALISIS PENGARUH
INFLASI TERHADAP LAJU PERTUMBUHAN
EKONOMI DI KOTA JAMBI", Jurnal Khazanah
Intelektual, 2023
Publication

Marcella Chandra, Yeni Ariesa, Violetta
Nathalia, Gilbert Adryan Leonardo, Juli Meliza.
"Pengaruh Eco-Control, Environmental
Performance, dan Corporate Social
Responsibility terhadap Kinerja Keuangan
perusahaan sub sektor makanan dan
minuman di Bursa Efek Indonesia tahun 2019-
2021", Journal of Economic, Bussines and
Accounting (COSTING), 2024
Publication

repository.radenintan.ac.id
Internet Source


